ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  71/2014 - PR

71/2014

71/2014

22/05/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSISUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA     (177786)

1 SEGURO DE VEÍCULO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2011,
MODELO 2011, DIESEL, 60 PASSAGEIROS, PLACAS MJG5447,
UTILIZAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR. COBERTURAS: DANOS
MATERIAIS E DANOS CORPORAIS PARA PASSAGEIROS R$
300.000,00, DANOS MATERIAIS À TERCEIROS R$200.000,00;
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS R$ 300.000,00, DANOS
MORAIS TRANSPORTADOS E NÃO TRANSPORTADOS R$
40.000,00; DESPESAS COM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS R$
20.000,00; MORTE ACIDENTAL: R$ 28.000,00, INVALIDEZ P/
ACIDENTE: R$ 28.000,00 E DMH: 8.000,00 DE ACORDO COM AS
NORMAS EXIGIDAS PELO DETER. VIGÊNCIA 12 MESES A
PARTIR DO DIA 11/06/2014.

serv 1,00  0,0000 1.280,00    1.280,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

71/2014

71/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/06/2014
AQUISIÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULOS, REFERENTE A EFETUAR SEGURO PARA OS VEICULOS
ONIBUS VW 15.190 PLACAS MJG5447, ONIBUS PLACAS MJD3976, ONIBUS MARCOPOLO VOLARE
PLACAS MKQ0352, ONIBUS VW 15.190 PLACAS MKN7022, ONIBUS VW 15.190 PLACAS MLA0402,
LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E VEÍCULO FIAT STRADA WORKING, PLACAS MMH8472,
CEDIDO PARA O CORPO DE BOMBEIROS, CFME TERMO DE CESSÃO DE USO Nº. 2/2014.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   4   de  Junho   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  71/2014 - PR

71/2014

71/2014

22/05/2014

Folha:  2/3

CONSISUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA     (177786)

2 SEGURO DE VEÍCULO ÔNIBUS, ANO 2011, MODELO 2011,
DIESEL, 29 PASSAGEIROS, PLACAS MJD3976, UTILIZAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR. COBERTURAS: DANOS MATERIAIS E
DANOS CORPORAIS PARA PASSAGEIROS R$ 300.000,00,
DANOS MATERIAIS À TERCEIROS R$200.000,00; DANOS
CORPORAIS À TERCEIROS R$ 300.000,00, DANOS MORAIS
TRANSPORTADOS E NÃO TRANSPORTADOS R$ 40.000,00;
DESPESAS COM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS R$20.000,00;
MORTE ACIDENTAL: R$ 28.000,00, INVALIDEZ P/ ACIDENTE:
R$ 28.000,00 E DMH: 8.000,00 DE ACORDO COM AS NORMAS
EXIGIDAS PELO DETER. VIGÊNCIA 12 MESES A PARTIR DO
DIA 11/06/2014.

serv 1,00  0,0000 1.089,00    1.089,00

3 SEGURO DE VEÍCULO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE, ANO
2013, MODELO 2013, DIESEL, 27 PASSAGEIROS, PLACAS
MKQ0352, UTILIZAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR.
COBERTURAS: DANOS MATERIAIS E DANOS CORPORAIS
PARA PASSAGEIROS R$ 300.000,00, DANOS MATERIAIS À
TERCEIROS R$ 200.000,00; DANOS CORPORAIS À
TERCEIROS R$ 300.000,00, DANOS MORAIS
TRANSPORTADOS E NÃO TRANSPORTADOS R$ 40.000,00;
DESPESAS COM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS R$ 20.000,00;
MORTE ACIDENTAL: R$ 28.000,00, INVALIDES P/ ACIDENTE:
R$ 28.000,00 E DMH: 8.000,00 DE ACORDO COM AS NORMAS
EXIGIDAS PELO DETER. VIGÊNCIA 12 MESES A PARTIR DO
DIA 11/06/2014.

serv 1,00  0,0000 1.020,00    1.020,00

4 SEGURO DE VEÍCULO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012,
MODELO 2013, DIESEL, 48 PASSAGEIROS, PLACAS MKN7022,
UTILIZAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR. COBERTURAS: DANOS
MATERIAIS E DANOS CORPORAIS PARA PASSAGEIROS R$
300.000,00, DANOS MATERIAIS À TERCEIROS R$ 200.000,00;
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS R$ 300.000,00, DANOS
MORAIS TRANSPORTADOS E NÃO TRANSPORTADOS R$
40.000,00; DESPESAS COM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS R$
20.000,00; MORTE ACIDENTAL: R$ 28.000,00, INVALIDES P/
ACIDENTE: R$ 28.000,00 E DMH: 8.000,00 DE ACORDO COM AS
NORMAS EXIGIDAS PELO DETER. VIGÊNCIA 12 MESES A
PARTIR DO DIA 11/06/2014.

serv 1,00  0,0000 1.190,00    1.190,00

5 SEGURO DE VEÍCULO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012,
MODELO 2013, DIESEL, 60 PASSAGEIROS, PLACAS MLA0402,
UTILIZAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR. COBERTURAS: DANOS
MATERIAIS E DANOS CORPORAIS PARA PASSAGEIROS R$
300.000,00, DANOS MATERIAIS À TERCEIROS R$ 200.000,00;
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS R$ 300.000,00, DANOS
MORAIS TRANSPORTADOS E NÃO TRANSPORTADOS R$
40.000,00; DESPESAS COM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS R$
20.000,00; MORTE ACIDENTAL: R$ 28.000,00, INVALIDES P/
ACIDENTE: R$ 28.000,00 E DMH: 8.000,00 DE ACORDO COM AS
NORMAS EXIGIDAS PELO DETER. VIGÊNCIA 12 MESES A
PARTIR DO DIA 11/06/2014.

serv 1,00  0,0000 1.280,00    1.280,00

Total do Fornecedor: 5.859,00

Quilombo,   4   de  Junho   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  71/2014 - PR

71/2014

71/2014

22/05/2014

Folha:  3/3

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS     (10789)

6 SEGURO DO VEÍCULO FIAT STRADA WORKING ANO
2014/2014, PLACAS MMH 8472, TIPO CAMINHONETE, COR
VERMELHA. COBERTURAS: 100% FIPE, DANOS MATERIAIS
R$200.000,00; DANOS CORPORAIS R$300.000,00; DANOS
MORAIS R$ 50.000,00; APP MORTE/INVALIDEZ R$50.000,00;
FRANQUIA REDUZIDA ENTRE R$1.200,00 E R$1.400,00,
VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS E RETROVISORES;
ASSISTÊNCIA 24 HORAS (PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS)
COM SERVIÇO DE GUINCHO SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, 15 (QUINZE) DIAS DE CARRO RESERVA.
RENOVAÇÃO DE SEGURO. VIGÊNCIA 01 (UM) ANO.

serv 1,00  0,0000 1.730,00    1.730,00

Total do Fornecedor: 1.730,00

Total Geral: 7.589,00

Quilombo,   4   de  Junho   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------